[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 мая 2019 г.                                           р.п. Куйтун                                                         № 398-п
Об утверждении Порядка опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район
В целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 05.08.2018 (№Пр-817ГС от 15.08.2018) в части обеспечения опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности, руководствуясь Уставом муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Порядок опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район (далее – Порядок), согласно приложению.
2.  Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Куйтунский район» (Натальченко С.В.):
- внести сведения об объектах недвижимого имущества, в установленную форму, согласно приложению 1 к настоящему Порядку, в срок до 31 мая 2019 года;
- внести сведения о земельных участках, в установленную форму, согласно приложению 2 к настоящему Порядку, в срок до 31 мая 2019 года:
- опубликовать на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район, в соответствии с Порядком, в срок до 31 мая 2019 года.

3. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Куйтунский район» Натальченко С.В.
Мэр муниципального образования

Куйтунский район

                                            А.П. Мари
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования
 Куйтунский район от «_____»___________2019 г. №________

Порядок опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район
1. Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район, в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.
2. Официальным сайтом муниципального образования Куйтунский район в сети Интернет для опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район, является официальный сайт муниципального образования Куйтунский район - http://kuitun.irkobl.ru/.
3. Уполномоченным на опубликование информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район, в сети Интернет, является муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Куйтунский район» (далее – Комитет).
4. Опубликованию подлежит информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район, в отношении которых осуществлена государственная регистрация прав в Едином государственном реестре недвижимости, а так же состоящих в реестре муниципального имущества муниципального образования Куйтунский район.
Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.
5. Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район, опубликовывается в виде перечня объектов согласно приложениям 1, 2 к настоящему Порядку.
6. Опубликованный перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район дополняется справочной информацией о возможности получения заинтересованными лицами актуальных сведений об объектах недвижимого имущества из Единого государственного реестра недвижимости с помощью информационных сервисов на официальном сайте Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в сети Интернет «Публичная кадастровая карта» и «Справочная информация по объектам недвижимости в режиме online».
7. Опубликование информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район, осуществляется на основании сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости и сведений, учитываемых Комитетом в реестре муниципального имущества муниципального образования Куйтунский район.
8. Актуализация опубликованной информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район осуществляется Комитетом ежегодно в срок до 1 апреля.
Приложение 1
к Порядку опубликования информации

об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности
 муниципального образования Куйтунский район
Информация о зданиях, помещениях, сооружениях,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район
по состоянию на «_____»_______________20____года

	№ п/п
	Реестровый номер объекта учета в реестре муниципального имущества
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение) объекта
	Кадастровый номер
	Площадь, кв.м.
	Протяженность, м.
	Назначение
	Вид вещного права (право хозяйственного ведения, право оперативного управления
	Вид ограничения (обременения) объекта (аренда, безвозмездное пользование)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Приложение 2

к Порядку опубликования информации

об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности
 муниципального образования Куйтунский район

Информация о земельных участках,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район
по состоянию на «_____»_______________20____года
	№ п/п
	Наименование
имущества
	Реестровый номер объекта учета в реестре муниципального имущества
	Кадастровый номер
	Адрес (местоположение) объекта
	Площадь, кв.м.
	Категория земель
	Вид вещного права (право хозяйственного ведения, право оперативного управления
	Вид ограничения (обременения) объекта (аренда, безвозмездное пользование)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9